
II/374 BRNO ČERNOVICKÁ,  MOSTY 374-048  B.1,  B.2

Číslo smlouvy objednatele: 739/2017
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 621/2018
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 1266/2018
Číslo dodatku č. 3 objednatele: 604/2019

Číslo smlouvy zhotovitele    

Ev. číslo: Z2017-016410

DODATEK Č . 3 KE  SMLOUVĚ  O DÍLO 

„II/374 BRNO ČERNOVICKÁ , MOSTY 374-048

 B.1, B.2“
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a 

ZHOTOVITEL 

STRABAG a.s.

sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 IČO: 608 38 744
zapsaná v OR u Krajského soudu v Praze sp. zn. B 7634
zastoupený 

                                                                                                 I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo uzavřené dne 16. 8. 2017 ve znění dodatku č. 1
ze dne 23. 8. 2018 a dodatku č. 2 ze dne 5. 12. 2018 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 3. 

Zdůvodnění

 Přechodné dopravní značení. Po zahájení stavby se v dolní desce vnitřních nosníků objevily neopravitelné poruchy
a poškozené nosníky byly odstraněny. Na tento vyvolaný stav bylo nutné přepracovat RDS obou mostů a dopravní
řešení  v širším kontextu.  Levý most byl  zprovozněn koncem roku 2018 a rekonstrukce pravého mostu včetně
úpravy křižovatky u AAA Auto se posunuly do roku 2019. Tím dochází k navýšení nákladů na DIO.

 Úprava křižovatky - úprava V.O. Přesun sloupů V.O. vyvolaný úpravou ostrůvků v křižovatce u AAA Auto.
 Úprava  křižovatky  -  úprava  SSZ.  Přesun  sloupů  V.O.  vyvolaný  úpravou  ostrůvků  v  křižovatce  u  AAA Auto

a výměna stávajícího stožáru SSZ za nový z důvodu změny režimu v jízdním pruhu směrem na Černovice.
 Osazení betonových svodidel. Osazení betonových svodidel na levý most z důvodu jeho zprůjezdnění a zajištění

bezpečnosti provozu v průběhu zimní přestávky.
 Výluky trolejového vedení DPmB pod mostem. Výluky TV DPmB na ul. Olomoucká - M + D ochranné lávky,

provádění demoličních prací, provádění sanací.

                                                                                                II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 

1. Předání a převzetí prostoru staveniště                                                  do 7 dnů od uzavření této smlouvy 

2. Dokončení a předání stavby do 31. 10. 2019

Strana 1 (celkem 4)



II/374 BRNO ČERNOVICKÁ, MOSTY 374-048  B.1,  B.2

___________________________________________________________________________________________________

3. Předání a převzetí díla vyjma geometrického plánu do 30 dnů od dokončení stavby 

4. Předání a převzetí geometrických plánů do 60 dnů od dokončení stavby

       Dřívější plnění je možné.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BE Z  DPH 29.010.681,24 KČ

                                                                                 III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 3, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 3 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí dodatku č. 3 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce a aktualizovaná příloha č. 2 smlouvy – 
Harmonogram prací finanční na věcný.

Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že dodatek č. 3 bude uveřejněn objednatelem.

V Brně, dne 13.6.2019 V Brně, dne 13. 6. 2019

STRABAG a.s. Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

STRABAG a.s.

Strana 2 (celkem 4)



II/374 BRNO ČERNOVICKÁ, MOSTY 374-048  B.1,  B.2

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  1  -  VYČÍSLENÉ  MÉNĚPRÁCE  A VÍCEPRÁCE

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 4)



II/374 BRNO ČERNOVICKÁ, MOSTY 374-048  B.1,  B.2

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  2  -  HARMONO GRAM  PRACÍ  FINANČNÍ  NA VĚCNÝ

___________________________________________________________________________________________________

Strana 4 (celkem 4)


	Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo
	„II/374 Brno Černovická, mosty 374-048
	B.1, B.2“ __________________________________________________________________________________________________
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	Ing. Jiří Svoboda, ekonom oblasti Východ
	STRABAG a.s.
	Příloha č. 1 - Vyčíslené méněpráce a vícepráce

